PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1213 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002835 MARIA DAS DORES SOUSA PEREIRA MG- 12038904 MG 19.03

1.1214 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043839 JOSELIA DE JESUS COSTA 1426146701 BA 20.60

10038603 SILVANA SANTANA GONÇALVES 1270173057 BA 18.15

10042646 MARCIA LEAL SANTANA 1131230868 BA 17.30

1.1215 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030103
CARLOS VINICIUS PRATES
FERNANDES 1270394495 BA 11.37

10001234 ERICO LADEIA DE SOUZA 249234142 SP 10.10

1.1217 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015767 MARINEIRE SOUSA CARVALHO 0778568300 BA 15.70

10014431 IVONE PEREIRA DA ROCHA BRITO 0724927751 BA 10.65

10044189 LUCIENE COELHO CARVALHO DIAS 0860717003 BA 6.80

1.1218 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003797 MURILO SOUSA ALVES 0877750939 BA 20.33

10031795 REJANE OLIVIA DA SILVA 1339672472 BA 18.50

10037690 CLAUDIOMAR DE LIMA 0939322943 BA 17.70

10030276 SELMA MARIA DOS SANTOS 0822544865 BA 6.83

1.1219 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003482 ANGELA DAVID BRITO 0968442560 BA 19.31

10030161 FERNANDO DOS SANTOS SA NETO 0727892630 BA 19.00

10050855 ERICA NALITTA BARBOSA COUTRIM 0884913589 BA 15.81

1.1220 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009958
SILVERIO APARECIDO DA ROCHA
NOGUEIRA 12149276 BA 0.00

1.1221 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034132 RENATO SOARES PINTO 1264201575 BA 15.13

10006479 RENATA LODIA ROCHA ABREU 0502027070 BA 13.46

10021464 AURILEI CARVALHO ALVES 0157052508 BA 8.69

1.1222 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040039 GLESIO OLIVEIRA CAMARGO 50389909 SP 16.00

10013904 JOAO MARIO DE OLIVEIRA 0913465763 BA 2.07

1.1222.1 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013904 JOAO MARIO DE OLIVEIRA 0913465763 BA 2.07

1.1223 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002788 ILDO SOARES GUIMARAES 0524173281 BA 10.00

10052097 LEONARDO LEANDRO BARBOSA MG-12040879 MG 6.86

(...)